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Gewehr 300m 

Freundschaftsmatch BSV-AGSV-OMSV-MSVW
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Samstag, 06. April 2019

 



06.04.2019 Rossboden, Chur

300m A3 OPEN

Name Vorname Verband Jg. Gruppe 1.Passe 2.Passe

Kniend

Total 3.Passe 4.Passe

Liegend

Total 5.Passe 6.Passe

Stehend

Total Total

Innen-

zehner

1 Bearth Christine MSVW 1995 MSVW 1 94 99 193 99 99 198 93 91 184 575 19

2 Freimüller Ernst MSVW 1964 MSVW 1 96 94 190 96 96 192 88 88 176 558 12

3 Feusi Marcel MSVW 1997 MSVW 1 94 90 184 94 95 189 88 92 180 553 3

4 Schwenk Hanspeter AGSV 1958 AGSV E 88 88 176 95 97 192 73 81 154 522 5

5 Ganz Erwin MSVW 1953 MSVW E 85 84 169 93 90 183 81 86 167 519 6

1 Matschützenverband Winterthur 1686 34

Bearth Christine MSVW 1995 MSVW 1 94 99 193 99 99 198 93 91 184 575 19

Freimüller Ernst MSVW 1964 MSVW 1 96 94 190 96 96 192 88 88 176 558 12

Feusi Marcel MSVW 1997 MSVW 1 94 90 184 94 95 189 88 92 180 553 3

Rangliste Freie Waffe 3-Stellung

Rangliste Mannschaft

Freundschaftsmatch BSV- AGSV-OMSV- MSVW

 



06.04.2019 Rossboden, Chur

300m A1 Frei-Sport und Standardgewehr liegend Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg Team 1.Passe 2.Passe 3.Passe 4.Passe 5.Passe 6.Passe Total
Innen-

zehner

1 Brazerol Urs BSV 1964 BSV 1 100 99 98 100 95 97 589 22

2 Gruber Renato BSV 1980 BSV 2 94 97 99 98 100 98 586 27

3 Monsch Meinrad BSV 1961 BSV 1 97 95 97 97 97 99 582 23

4 Lindner David AGSV 1982 AGSV E 97 99 93 99 96 98 582 16

5 Gruber Beno BSV 1976 BSV 2 97 96 99 97 96 96 581 17

6 Schick Jürg OMSV 1956 OMSV 1 96 99 97 96 96 94 578 14

7 Venzin Barcli BSV 1959 BSV 1 96 98 98 96 91 96 575 16

8 Felix Christian BSV 1964 BSV 1 94 93 99 95 92 99 572 14

9 Wittwer Ruedi OMSV 1966 OMSV 1 94 95 92 96 96 98 571 12

10 Neiger Remo OMSV 1990 OMSV 1 94 96 95 93 95 97 570 15

11 Theus Arno BSV 1954 BSV 2 91 95 94 98 95 97 570 13

12 Riedi Albert BSV 1961 BSV 2 98 97 94 92 95 93 569 17

13 Moser Ernst OMSV 1963 OMSV 1 96 94 94 92 96 93 565 10

14 Lindner Edith AGSV 1964 AGSV E 94 94 93 89 96 89 555 3

Freundschaftsmatch BSV- AGSV-OMSV- MSVW

Rangliste 

 



06.04.2019 Rossboden, Chur

Rangliste 300m A1

Innen-

zehner
Total

1 Bündner Schiesssportverband 75 2318

Brazerol Urs BSV 1964 BSV 1 100 99 98 100 95 97 589 22

Monsch Meinrad BSV 1961 BSV 1 97 95 97 97 97 99 582 23

Venzin Barcli BSV 1959 BSV 1 96 98 98 96 91 96 575 16

Felix Christian BSV 1964 BSV 1 94 93 99 95 92 99 572 14

2 Bündner Schiesssportverband 2 74 2306

Gruber Renato BSV 1980 BSV 2 94 97 99 98 100 98 586 27

Gruber Beno BSV 1976 BSV 2 97 96 99 97 96 96 581 17

Theus Arno BSV 1954 BSV 2 91 95 94 98 95 97 570 13

Riedi Albert BSV 1961 BSV 2 98 97 94 92 95 93 569 17

3 Oberländer Matchschützenverband 51 2284

Schick Jürg OMSV 1956 OMSV 1 96 99 97 96 96 94 578 14

Wittwer Ruedi OMSV 1966 OMSV 1 94 95 92 96 96 98 571 12

Neiger Remo OMSV 1990 OMSV 1 94 96 95 93 95 97 570 15

Moser Ernst OMSV 1963 OMSV 1 96 94 94 92 96 93 565 10

Freundschaftsmatch BSV- AGSV-OMSV- MSVW

Frei-Sport und Standardgewehr liegend

 



06.04.2019 Rossboden, Chur

Rangliste 300m A2 Open 30/30

Name Vorname Verband Jg. Gruppe 1.Passe 2.Passe 3.Passe liegend 4.Passe 5.Passe 6.Passe kniend Total
Innen-

zehner
1 Denzler Rolf AGSV 1964 AGSV 1 98 97 95 290 98 95 98 291 581 21
2 Maurer Georg BSV 1965 BSV 1 99 95 99 293 96 95 97 288 581 20
3 Haltiner Peter AGSV 1961 AGSV 1 99 97 97 293 95 94 95 284 577 18
4 Ochsner Marcel MSVW 1966 MSVW 1 97 98 96 291 93 96 95 284 575 15
5 Lorenzetti Dumenic BSV 1976 BSV 1 98 97 98 293 95 93 92 280 573 12
6 Lüthi René MSVW 1966 MSVW 1 99 96 95 290 96 94 91 281 571 12
7 Von Almen Marlis OMSV 1969 OMSV 1 99 95 95 289 92 95 93 280 569 11
8 Knaus Kaspar OMSV 1957 OMSV 2 100 96 97 293 91 93 91 275 568 18
9 Schwarz Marcial OMSV 1982 OMSV 1 96 96 97 289 91 94 94 279 568 14

10 Bass Otto BSV 1977 BSV 1 99 94 97 290 98 94 86 278 568 11
11 Zahler Martin OMSV 1956 OMSV 1 96 96 97 289 92 92 95 279 568 11
12 Bearth Marcel MSVW 1971 MSVW 2 99 98 99 296 84 91 96 271 567 19
13 Linder Willy AGSV 1959 AGSV 1 95 96 93 284 97 91 94 282 566 12
14 Grossmann Simon OMSV 1969 OMSV 1 98 94 93 285 95 92 92 279 564 9
15 Capeder Remo BSV 1992 BSV 1 98 94 95 287 93 91 91 275 562 14
16 Graber Werner OMSV 1966 OMSV 2 96 96 95 287 91 89 94 274 561 12
17 Nay Christoph MSVW 1965 MSVW 1 93 94 94 281 93 89 96 278 559 11
18 Nay Martina MSVW 1974 MSVW 1 96 96 95 287 91 89 91 271 558 10
19 Pitsch Silvio BSV 1972 BSV 2 93 92 94 279 88 94 96 278 557 10
20 Flury Marcus BSV 1970 BSV E 95 97 94 286 89 91 90 270 556 9
21 Branger Reto BSV 1957 BSV 2 92 95 93 280 91 94 91 276 556 7
22 Vögeli Daniel MSVW 1961 MSVW 2 98 96 97 291 90 82 91 263 554 13
23 Sollberger Martin MSVW 1971 MSVW 2 94 94 94 282 91 90 91 272 554 8
24 Valentin Cornelia BSV 1984 BSV 2 89 98 98 285 89 89 90 268 553 5
25 Kämpf Michael OMSV 1990 OMSV 2 95 98 92 285 83 92 92 267 552 7
26 Schwenk Hanspeter AGSV 1958 AGSV 1 95 97 97 289 88 88 87 263 552 5
27 Amacher Kurt OMSV 1964 OMSV 2 91 94 94 279 94 85 80 259 538 9
28 Gautschi Hansheiri MSVW 1960 MSVW E 95 86 93 274 87 86 89 262 536 6
29 Buchli Michael BSV 1992 BSV 2 97 97 96 290 88 79 78 245 535 10
30 Maurer Johann BSV 1957 BSV E 94 94 93 281 79 85 90 254 535 9
31 Sollberger Andreas MSVW 1969 MSVW 2 96 91 97 284 79 85 82 246 530 5
32 Gadmer Peter BSV 1978 BSV E 96 92 91 279 83 83 79 245 524 8

Freundschaftsmatch BSV- AGSV-OMSV- MSVW

Standardgewehr 2 - Stellung

 



06.04.2019 Rossboden, Chur

Rangliste 300m A2 Open 30/30

Total Total
Innen-

zehner

1 Bündner Schiesssportverband 1 57 2284

Maurer Georg BSV 1965 BSV 1 99 95 99 293 96 95 97 288 581 20

Lorenzetti Dumenic BSV 1976 BSV 1 98 97 98 293 95 93 92 280 573 12

Bass Otto BSV 1977 BSV 1 99 94 97 290 98 94 86 278 568 11

Capeder Remo BSV 1992 BSV 1 98 94 95 287 93 91 91 275 562 14

2 Aargauer Schiesssportverband 56 2276

Denzler Rolf AGSV 1964 AGSV 1 98 97 95 290 98 95 98 291 581 21

Haltiner Peter AGSV 1961 AGSV 1 99 97 97 293 95 94 95 284 577 18

Linder Willy AGSV 1959 AGSV 1 95 96 93 284 97 91 94 282 566 12

Schwenk Hanspeter AGSV 1958 AGSV 1 95 97 97 289 88 88 87 263 552 5

3 Oberländer Matchschützenverband 45 2269

Von Almen Marlis OMSV 1969 OMSV 1 99 95 95 289 92 95 93 280 569 11

Schwarz Marcial OMSV 1982 OMSV 1 96 96 97 289 91 94 94 279 568 14

Zahler Martin OMSV 1956 OMSV 1 96 96 97 289 92 92 95 279 568 11

Grossmann Simon OMSV 1969 OMSV 1 98 94 93 285 95 92 92 279 564 9

4 Matchschützenverband Winterthur 1 48 2263

Ochsner Marcel MSVW 1966 MSVW 1 97 98 96 291 93 96 95 284 575 15

Lüthi René MSVW 1966 MSVW 1 99 96 95 290 96 94 91 281 571 12

Nay Christoph MSVW 1965 MSVW 1 93 94 94 281 93 89 96 278 559 11

Nay Martina MSVW 1974 MSVW 1 96 96 95 287 91 89 91 271 558 10

Standardgewehr 2 - Stellung

Freundschaftsmatch BSV- AGSV-OMSV- MSVW

 



5 Oberländer Matchschützenverband 46 2219

Knaus Kaspar OMSV 1957 OMSV 2 100 96 97 293 91 93 91 275 568 18

Graber Werner OMSV 1966 OMSV 2 96 96 95 287 91 89 94 274 561 12

Kämpf Michael OMSV 1990 OMSV 2 95 98 92 285 83 92 92 267 552 7

Amacher Kurt OMSV 1964 OMSV 2 91 94 94 279 94 85 80 259 538 9

6 Matchschützenverband Winterthur 2 45 2205

Bearth Marcel MSVW 1971 MSVW 2 99 98 99 296 84 91 96 271 567 19

Vögeli Daniel MSVW 1961 MSVW 2 98 96 97 291 90 82 91 263 554 13

Sollberger Martin MSVW 1971 MSVW 2 94 94 94 282 91 90 91 272 554 8

Sollberger Andreas MSVW 1969 MSVW 2 96 91 97 284 79 85 82 246 530 5

7 Bündner Schiesssportverband 2 32 2201

Pitsch Silvio BSV 1972 BSV 2 93 92 94 279 88 94 96 278 557 10

Branger Reto BSV 1957 BSV 2 92 95 93 280 91 94 91 276 556 7

Valentin Cornelia BSV 1984 BSV 2 89 98 98 285 89 89 90 268 553 5

Buchli Michael BSV 1992 BSV 2 97 97 96 290 88 79 78 245 535 10



06.04.2019 Rossboden, Chur

300m C1 Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg Gruppe 1.Passe 2.Passe 3.Passe 4.Passe 5.Passe 6.Passe Total

Innen-

zehner

1 Plaz Franz Josef BSV 1970 BSV 1 97 95 93 96 98 97 576 18

2 Chenaux Claude AGSV 1976 AGSV 1 96 95 92 97 96 96 572 12

3 Caviezel Norbert BSV 1982 BSV 1 98 93 95 97 92 95 570 13

4 Plaz Silvia BSV 1974 BSV 2 94 95 91 97 95 93 565 12

5 Frischknecht Carl BSV 1958 BSV 2 89 92 96 93 96 96 562 11

6 Nauli Urs BSV 1964 BSV 1 96 92 94 92 89 98 561 14

7 Rota Alessandro BSV 1965 BSV 2 90 95 94 93 93 96 561 3

8 Stettler Johann OMSV 1960 OMSV 1 94 89 92 96 96 93 560 4

9 Stiffler Andrea BSV 1959 BSV 1 95 94 90 94 90 93 556 11

10 Müller Christoph OMSV 1971 OMSV 1 94 94 97 93 89 89 556 11

11 Jemmi Hermann BSV 1966 BSV E 93 93 92 87 92 91 548 8

12 Widmaier Walter BSV 1944 BSV 2 93 91 94 89 92 89 548 7

13 Chopard Rene AGSV 1984 AGSV 1 88 93 88 88 96 91 544 8

14 Müller Rolf AGSV 1960 AGSV 1 93 91 92 89 87 91 543 7

15 Hänni Beat OMSV 1961 OMSV 1 85 94 96 91 88 85 539 6

16 Zumsteg Josef AGSV 1964 AGSV 1 93 88 89 86 89 90 535 5

17 Fuchs Jürg OMSV 1972 OMSV 1 88 86 94 84 86 88 526 6

Rangliste Ordonnazgewehre liegend

Freundschaftsmatch BSV- AGSV-OMSV- MSVW

 



06.04.2019 Rossboden, Chur

Rangliste 300m C1

Total
Innen-

zehner

1 Bündner Schiesssportverband 1 56 2263

Plaz Franz Josef BSV 1970 BSV 1 97 95 93 96 98 97 576 18

Caviezel Norbert BSV 1982 BSV 1 98 93 95 97 92 95 570 13

Nauli Urs BSV 1964 BSV 1 96 92 94 92 89 98 561 14

Stiffler Andrea BSV 1959 BSV 1 95 94 90 94 90 93 556 11

2 Bündner Schiesssportverband 2 33 2236

Plaz Silvia BSV 1974 BSV 2 94 95 91 97 95 93 565 12

Frischknecht Carl BSV 1958 BSV 2 89 92 96 93 96 96 562 11

Rota Alessandro BSV 1965 BSV 2 90 95 94 93 93 96 561 3

Widmaier Walter BSV 1944 BSV 2 93 91 94 89 92 89 548 7

3 Aargauer Schiesssportverband 32 2194

Chenaux Claude AGSV 1976 AGSV 1 96 95 92 97 96 96 572 12

Chopard Rene AGSV 1984 AGSV 1 88 93 88 88 96 91 544 8

Müller Rolf AGSV 1960 AGSV 1 93 91 92 89 87 91 543 7

Zumsteg Josef AGSV 1964 AGSV 1 93 88 89 86 89 90 535 5

4 Oberländer Matchschützenverband 27 2181

Stettler Johann OMSV 1960 OMSV 1 94 89 92 96 96 93 560 4

Müller Christoph OMSV 1971 OMSV 1 94 94 97 93 89 89 556 11

Hänni Beat OMSV 1961 OMSV 1 85 94 96 91 88 85 539 6

Fuchs Jürg OMSV 1972 OMSV 1 88 86 94 84 86 88 526 6

Freundschaftsmatch BSV- AGSV-OMSV- MSVW

Ordonanzgewehre Liegend

 



06.04.2019 Rossboden, Chur

300m C2 Elite/V/SV

Name Vorname Verband Jg. Gruppe 1.Passe 2.Passe 3.Passe liegend 4.Passe 5.Passe 6.Passe kniend Total
Innen-

zehner

1 Brazerol Werner MSVW 1964 MSVW E 95 92 90 277 92 82 91 265 542 7

2 Spühler Martin MSVW 1953 MSVW E 94 96 91 281 88 90 82 260 541 12

3 Morgenthaler Stephan AGSV 1963 AGSV 1 94 95 93 282 82 84 89 255 537 10

4 Frischknecht Carl BSV 1958 BSV 1 89 92 96 277 88 89 83 260 537 6

5 Morell Otto BSV 1949 BSV 1 91 93 91 275 85 87 88 260 535 5

6 Schumacher Walter AGSV 1976 AGSV 1 95 91 94 280 87 80 82 249 529 2

7 Lötscher Hans Peter BSV 1968 BSV 2 96 96 94 286 77 84 76 237 523 10

8 Jemmy Peter BSV 1956 BSV 2 89 89 89 267 83 90 82 255 522 4

9 Jemmi Hermann BSV 1966 BSV 1 93 93 92 278 77 79 87 243 521 4

10 Widmaier Walter BSV 1944 BSV 2 93 91 94 278 81 85 76 242 520 4

11 Studer Robert BSV 1959 BSV 1 89 87 87 263 86 88 83 257 520 3

12 Nauli Urs BSV 1964 BSV E 96 92 94 282 70 78 88 236 518 9

13 Schumacher Hans AGSV 1976 AGSV 1 94 93 95 282 72 84 75 231 513 4

14 Jenni Peter AGSV 1954 AGSV 1 89 86 89 264 83 79 81 243 507 4

Ordonnanzgewehre 2 StellungRangliste 

Freundschaftsmatch BSV- AGSV-OMSV- MSVW

 



06.04.2019 Rossboden, Chur

Rangliste 300m C2

1 Bündner Schiesssportverband 1 18 2113

Frischknecht Carl BSV 1958 BSV 1 89 92 96 277 88 89 83 260 537 6

Morell Otto BSV 1949 BSV 1 91 93 91 275 85 87 88 260 535 5

Jemmi Hermann BSV 1966 BSV 1 93 93 92 278 77 79 87 243 521 4

Studer Robert BSV 1959 BSV 1 89 87 87 263 86 88 83 257 520 3

2 Argauer Schiesssportverband 20 2086

Morgenthaler Stephan AGSV 1963 AGSV 1 94 95 93 282 82 84 89 255 537 10

Schumacher Walter AGSV 1976 AGSV 1 95 91 94 280 87 80 82 249 529 2

Schumacher Hans AGSV 1976 AGSV 1 94 93 95 282 72 84 75 231 513 4

Jenni Peter AGSV 1954 AGSV 1 89 86 89 264 83 79 81 243 507 4

3 Bündner Schiesssportverband 2 27 2083

Lötscher Hans Peter BSV 1968 BSV 2 96 96 94 286 77 84 76 237 523 10

Jemmy Peter BSV 1956 BSV 2 89 89 89 267 83 90 82 255 522 4

Widmaier Walter BSV 1944 BSV 2 93 91 94 278 81 85 76 242 520 4

Nauli Urs BSV 1964 BSV 2 96 92 94 282 70 78 88 236 518 9

Freundschaftsmatch BSV- AGSV-OMSV- MSVW

Ordonanzgewehre 2. Stellungen

 


